

Vragen en antwoorden n.a.v. 2e Nota van Inlichtingen

Datum: 18 april 2024
Bestek: Raamovereenkomst BRM en WRM Distripark fase 2 en 3
Opdrachtgever: Gemeente Dordrecht
Besteknummer: IBD/2023/0171070 van 14-03-2024



nr	document	onderdeel	vraag	Antwoord
1	Bestek	Deel 3, artikel 01 26 01 lid 01	Betreffende artikel 01 26 01 verzoeken wij u het volgende: Deel 3, artikel 01 26 01 lid 01: U geeft aan dat 2,1% van de geraamde opdracht ingevuld dient te worden middels SROI. Gelet op het (hoge) prijsaandeel leveranties is dit in praktijk haast onhaalbaar; bovendien is - nu sprake is van een raamovereenkomst - onduidelijk wat wordt bedoeld met "geraamde opdracht". Wij verzoeken u om dit aan te passen in 2,1% van de loonsom van de deelopdracht gezien het grote aandeel leveranties van materialen in deze overeenkomst.	De tekst in het bestek blijft gehandhaafd.
2	Bestek	Deel 2.2	Voor een correcte duidelijke visuele inspectie (het verkrijgen van duidelijke video-beelden) is reiniging van het riool noodzakelijk. Nogmaals verzoeken wij om besteksposten op te nemen voor het reinigen van het riool.	Hier worden geen besteksposten voor opgenomen. Wanneer een nieuw hoofdriool correct wordt aangelegd zijn er geen vervuilingen aanwezig in de buis. Zeker in dit plangebied waar tijdens de aanleg van het riool nog geen wegen en bedrijven aanwezig zijn.
3	Bestek	Nota van Inlichtingen	In vraag 61 van de nota van inlichtingen wordt u verzocht om de korting met factor 0,33 te vermenigvuldigen. In uw antwoord op vraag 61 kunnen wij niet herleiden of u akkoord bent met deze aanpassing.	De korting wordt <u>niet</u> met een factor 0,33 vermenigvuldigd.
4	Algemeen	Deelopdrachten	Gezien de kostenverhogende factor van emissievrij materieel verzoeken wij u om de mogelijke deelopdrachten (fictief) te verstrekken zodat gegadigden de kosten m.b.t. inzet emissievrij materieel eenduidig kunnen bepalen.	Mogelijke deelopdrachten kunnen niet (fictief) worden verstrekt. In de bijlagen 26 t/m 29 bij het bestek vindt u een inschatting van de werkzaamheden per jaar.
5	Algemeen	Aanbesteding	Wij verzoeken u om de aanbestedingsdatum naar week 21 te verschuiven gezien de complexiteit van het contract.	De aanbestedingsdatum wordt aangepast naar donderdag 2 mei 2024 .

z.o.z. voor vraag 6

Vragen en antwoorden n.a.v. 2e Nota van Inlichtingen

Datum: 18 april 2024
Bestek: Raamovereenkomst BRM en WRM Distripark fase 2 en 3
Opdrachtgever: Gemeente Dordrecht
Besteknummer: IBD/2023/0171070 van 14-03-2024



nr	document	onderdeel	vraag	Antwoord
6	Bestek	Deel 3, Artikel 01.04.02 lid 01 en lid 02	In navolging van uw antwoorden op vraag 3 en 10 van de Nota van Inlichtingen hebben wij nog onderstaande vragen aan u: U geeft aan dat artikel 01.04.02 lid 01 niet van toepassing is echter zijn de inkooprijzen van grondstoffen voor het vervaardigen van bitumineuze producten en brandstoffen aan grillige prijswijzigingen onderhevig. Mede doordat er momenteel geen concreet inzicht is qua in welk jaar en in welke volumes (door het ontbreken van deelopdrachten), de asfaltverhardingen aangebracht dienen te worden, is de GWW 42/43 indexregeling niet afdoende toereikend om deze prijswijzigingen te ondervangen voor opdrachtnemers. De afgelopen vijf jaar is de PPI (Product Prijs Index) 239913 totaal afzetprijzen van bitumineuze mengsels gemiddeld met 11,95% gestegen. Wij verzoeken u nogmaals om paragraaf 01.04 van de Standaard m.b.t. verrekening van wijzigingen in prijzen van loonkosten, brandstofgroepen en bouwstofgroepen wel van toepassing te verklaren. Eveneens verzoeken wij u om de CBS-indexatie 4211b "wegen met gesloten verharding" wel van toepassing te verklaren enkel voor de besteksposten in paragraaf 423, 438, 492, 493, 494 en 496 van het contract.	Conform artikel 01.21.05 lid 05 van de Standaard 2020 is de Risicoregeling bij raamovereenkomsten niet van toepassing. Daarom is deze dan ook uitgesloten in artikel 01.04.02 van het bestek. Jaarlijkse indexering vindt wel plaats, conform artikel 01.04.01 van het bestek. Wij achten de CBS-index "42/43: Grond-, weg- en waterbouw (2015=100)" passend voor de indexering van dit werk. Deze index, zoals omschreven in de nota van inlichtingen van 9 april 2024, blijft dus gehandhaafd.